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A Délmagyarország és 
a Délvilág házhoz jön! 

A falu központján meglátszik, hogy a helybeliek igényesek környezetükre Fotó: Karnok Csaba 

IMÁDKOZÓ SÁSKA, PIROS MADÁRSISAK 
A településhez tartozó Kiss Ferenc Emlékerdő területe 17 hektár. A nyárfák 
között fagyai, piros madársisak, homoki nőszirom nő. Az erdei fajok mellett 
sok homokpusztai faj is megtalálható az emlékerdőben, él itt sisakos sás-
ka, Imádkozó sáska, ásóbéka, héja, kuvik, nyest és őz. 

mester kiemelte a gondozási 
központ 14-féle szolgáltatását, 
ugyanakkor elismerte: az orvosi 
rendelő miatt van okuk szégyen-
kezni. Az elavult épület felújítá-
sára készen vannak a tervek, a 
pénz azonban hiányzik. 

Korábban megírtuk: az önkor-
mányzat eladná a 11 ezer négy-
zetméter területű, kétmedencés 
strandot. A lehetséges beruházó 

azonban nem győzte meg a tele-
pülés vezetését, ezért inkább úgy 
döntöttek: megtartják és felújít-
ják a fürdőt. 

- Felmerülhet a kérdés, hogy a 
mórahalmi mellett mi szükség 
van az ásotthalmi strandra, de mi 
másban gondolkodunk, mint a 
kisváros. A fürdő területe bővít-
hető, táborozásra, sátorverésre 
kiváló - mondta a polgármester. 

A fiatalokra később egyébként is 
számítanak, engedélyes terveik 
vannak a Szeged-Ásotthalom ke-
rékpárút megépítésére. Túrázó 
szegedi iskolásokat várnak majd, 
akik kipróbálhatják többek kö-
zött az íjászatot is. Tervezik a 
külterületen élők számára iskola-
busz indítását, és szeretnének 
létrehozni információs központ-
ként működő tanyacentrumokat 
is. Július elsejétől bevezetik az 
elektronikus ügyintézést. 

- Az elmúlt nyolc-kilenc évben 
négymilliárd forint pályázati 
pénz érkezett Ásotthalomra. 
Szép, modern falu vagyunk. Az 
itt élők büszkék a lakóhelyükre -
összegzett a polgármester. 

G. ZS. 

I smer jük meg C s o n g r á d megyét! 

felkiáltással megkezdtük 52 részes-

re tervezett sorozatunkat , melynek 

I során szűkebb pátr iánk valameny-
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Lapunkról beszéltünk 
Megyejáró körutunkat kedden Ásotthalmon folytattuk: olvasó-
inkkal találkoztunk a művelődési ház nagytermében. Szó volt 
újságkészítésről, a lapunk által szervezett programokról, akci-
ókról. Olvasóink elmondták: azért is szeretik a Délmagyaror-
szágot, nicrt politikai szempontból semleges. 

Az önkormányzat mégsem adja el a strandot, táboroztatásra használják 
a 

Asotthalom, a béke szigete 

- Reggel az első dolgom elolvasni a Délmagyarországot. A lap hiteles 
képet ad Csongrád megyéről - fogalmazott Petró Ferenc, Ásotthalom 
polgármestere a lapunk által szervezett megyejárón, kedden, a tele-
pülés művelődési házában. Örfi Ferenc főszerkesztő-helyettes a 97 
éves lapról mesélt, Pintér Melinda marketingmunkatárs az akciókról, 
játékokról, Ákos, Zorán és Fenyő Miklós koncertjeiről. Az olvasókkal 
beszélgetett Hocz Pál nyomdavezető, Győző-Molnár István hirdetési 
vezető, valamint Gonda Zsuzsanna újságíró is. 

Az ásotthalmiak közölték: szeretik az újságot, mert „nincs színe", 
azaz politikailag semleges. Volt, aki a Gyógyír és a Szieszta mellékle-
tet tartja a legérdekesebbnek, más kérte: írjunk többet a megyei ifjú-
sági életről. Egyik előfizetőnk arról érdeklődött, ha az új, korszerűbb 
nyomdagépeken készül majd a lap, emelkc8ik-e az ára. Őrfi Ferenc 
megnyugtatta: az új gépek miatt nem adjuk drágábban az újságot. 

Olvasóinkkal nyereményekért kvízjátékot játszottunk. Az ásott-
halmiak otthon voltak a művészetben, jól válaszoltak a saját telepü-
lésükkel és Szegeddel kapcsolatos kérdésekre is. 

Az ásotthalmi érdeklődőknek Őrfi Ferenc főszerkesztő-helyettes 
azt is elmondta, mi mindennel foglalkozunk az űjságkiadáson kí-
v ü l Fotó: Karnok Csaba 

Az ásotthalmi önkormányzat 
mégsem adja el a strandot, in-
kább felújítják. Petró Ferenc 
polgármesterrel beszélgettünk 
még oktatásról, sportról és ar-
ról: a kistelepülés és Szeged kö-
zött kerékpárút épülhet. 

- Huszonöt évvel ezelőtt jártam 
először Ásotthalmon, akkor a te-
lepülés csupán elhanyagolt ta-
nyaközpont volt. Ma úgy gondo-
lom: Csongrád megye egyik 
gyöngyszeme, a béke szigete -
mondta Petró Ferenc polgármes-
ter a 4200 lelkes településről. 

Ásotthalom közigazgatási te-
rületének több mint fele erdő, és 
sok a természetvédelmi terület. 
Infrastruktúrája ennek ellenére 
egy városéval vetekszik. A belte-
rület száz százalékban csatorná-
zott, és villany a külterületeken 
is van. A tanyavilág a rendszer-
váltás óta megváltozott, az ott 
élők 25-30 százaléka mezőgaz-
dasági termelést folytat, ennél 
valamivel kevesebben nyaraló-
nak használják a tanyájukat, a 
többiek azonban kényszerből él-
nek ott, csak az önkormányzat 
segítségével és különböző szociá-
lis segélyekből tudják fenntarta-
ni magukat. 

A településnek két iskolája 
van, egy általános, és a Bedő Al-
bert Erdészeti Szakiskola. Petró 
Ferenc elmondta: az intézmé-
nyek színvonala bármely ma-
gyarországi iskolával vetekszik, a 
megfelelő körülményeket, a 
szükséges beruházásokat a nagy 
összegű sikeres pályázatokból 
biztosították. 

Az itt élők büszkék a szabad-
idő- és sportcentrumra is, amely 
méltó helyszíne a megye I. osztá-
lyú ásotthalmi focicsapat mérkő-
zéseinek. A településen sok a ci-
vil szervezet, ezek együttműköd-
nek az önkormányzattal, sok 
esetben közösen pályáznak a te-
lepülés vezetésével. A polgár-

Régen a szobák falán át, ma már a világhálón üzennek egymásnak - Több szakon is tanult és tanul ma is a vállalkozó szellemű diák 

Nóvák János tíz éve él a kollégium 8. emeletén 
Bulik, futó párkapcsolatok és életre 
szóló barátságok színhelye a kollégi-
um. Néhányan azonban életformaként 
tekintenek kollégistalétükre, amelytől 
nehezen szabadulnak. Nóvák János tíz 
éve él a szegedi Károlyi-kollégium 
nyolcadik emeletén, mégsem vágyik 
albérletbe. 

- Ha a szobába lépsz, a lábbelidet vedd le 
a szőnyeg előtt! - figyelmeztet a felirat a 
szegedi Károlyi-kollégium lakója, Nóvák 
fános nyolcadik emeleti lakrésze ajta-
ján. Miután a házigazda betessékel, 
mindjárt a gumitalpasunkhoz nyúlunk 
- egy pillanat, és lekerül a cipő. Nem cél-
talan az elővigyázatosság, az alig néhány 
négyzetméteren makulátlan tisztaság 
fogad bennünket. A tenyérnyi előtérben, 
mintha egy szúk liftben szoronganánk, 
házigazdánk mégis egy ötcsillagos lu-
xushotel bárosának könnyedségével 
nyitja ki előttünk a hűtőszekrénye ajta-
ját, hogy a válla fölött visszapillantva 
megtudakolja: mivel oltanánk a szom-
junkat? 

- Egy jófajta borral - bök egy hívoga-
tó palackra egy hideg sörrel vagy 
esetleg valami röviddel szolgálhatok? -
kérdezi. Végül egy pohár víznél mara-
dunk. Hellyel kínál, majd miután más 
ülőalkalmatosság nemigen marad a 
szobában, házigazdánk az ágyon he-
lyezkedik el, kényelmes törökülésben. 
Szinte kérdeznünk sem kell, dől belőle 
a szó. 

Kétegyházáról 1998-ban került Sze-
gedre, miután felvették a JATE vegyész 
szakára. A Károlyi-kollégium nyolcadik 
emeletén egy háromágyas szobában 
kezdte meg koleszoséletét. Azóta kilenc 
évet húzott le a nyolcadikon. Tavaly 

togatást, karácsonyi gálakoncertet, far-
sangot és táncházat vagy éppen marha-
pörköltfőző versenyt szervez a kollégis-
táknak. A közös főzéseknek egyébként 
is nagy a hagyománya a Károlyiban. -
Paprikás krumplit, sztrapacskát vagy 
éppen pizzát készítünk egy-egy emelet 
lakóival közösen. A palacsintapartyk 
sem ritkák. Ilyenkor összedobjuk a 
pénzt a hozzávalókra, de a főzés és sütés 
többnyire rám marad. Igaz, ez nem nyűg 
számomra: a konyha a hobbim - jelenti 
ki János. Pedig nincs is saját konyhája. 
A tusolót és a mellékhelyiséget is közö-
sen használják az emeleteken. 

- Koleszos 18 évesen lettem. Azóta 
majd tíz év telt el, de még mindig szere-
tek itt élni, sosem vágytam albérletbe. 
Nyolcszázán lakunk a Károlyiban, segí-
tünk egymásnak. Például ha valaki né-
hány éve átkopogott a falakon, hogy 
lisztre van szüksége, akkor ugyanolyan 
természetességgel adtunk neki, mint 
manapság, amikor az interneten keresz-
tül üzen - beszél a közösségről. A ma-
gánélet sem szenvedett csorbát, mert a 
csajozást is megbeszélték a szobatársak-
kal, s alkalmanként például vettek egy 
éjszakai mozijegyet a másiknak. 

HORVÁTH LEVENTE 

ÜT A K0LESZBA 

ü l Kollégiumi férőhelyet államilag finanszíro-
zott, nappali tagozatos, felsőoktatásban 
részt vevő hallgatók igényelhetnek. A felvé-
teli pályázathoz vagyoni nyilatkozatot és a 
tanulmányi adatokat is csatolni kell, vala-
mint a jelentkezőnek saját szociális hely-
zetét is fel kell vázolnia. A pályázatokat 
pontozzák, a kollégiumokba az előre meg-
határozott limit felett lehet bekerülni. 

szeptemberig hármasban, szobatársak-
kal lakott, ma már viszont egyedül él. 

- A vegyész szakot három év után, 
vegyszerallergia miatt abba kellett hagy-

nom. Román-múvelődésszervező sza-
kon kezdtem újra tanulmányaimat, s 
2006-ban diplomáztam. Szeptember óta 
rendezvényszervező seniorként lehetek 

a kollégium lakója - eleveníti fel az el-
múlt kilenc év fontos állomásait a 28 
éves fiatalember. 

János a szállásért cserében színházlá-

Novák János nem vágyik önálló albérletre Fotó: Segesvári Csaba 


